
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„STIPENDIJOS KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ (LITERATŪROS 

SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2021 METAIS 

 

2021 m. gegužės 5 d. Nr. 1LKT-55(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 

straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 

teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-

904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. balandžio 9 d. įsakymo Nr. ĮV-430 redakcija), (toliau – 

Gairės) 6, 47, 49 ir 50 punktais bei Gairių 22 priedu,  Stipendijų kultūros ar meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2021 m. sausio 12 d. įsakymo Nr. ĮV-28 redakcija) 22-24 punktais ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2021 m. balandžio 1 d. Ekspertų 

darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-35(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2021 m. gegužės 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas šioms 

literatūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per 

visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Ramutė Skučaitė 

Eilėraščių knyga „Buvau 

atėjus“ ir Vladimiro 

Nabokovo eilėraščių knygos 

dvikalbė rinktinė 

89,33 6 3 600,00 

1.2.  Donatas Petrošius Knygų rašymas 88,75 6 3 600,00 

1.3.  Vytautas Bikulčius 

Alaino Robbe-Grillet 

romano „Pavydas“ vertimui 

į lietuvių kalbą 

88,34 5 3 000,00 

1.4.  Renata Mendeikienė 

Dviejų  knygų vaikams 

parašymui  ir romano 

rašymui 

88,25 6 3 600,00 



 

 

1.5.  Akvilė Žilionytė Knygos rašymas 85,50 3 1 800,00 

1.6.  Gintaras Patackas Dievas yra mašina 85,00 6 3 600,00 

1.7.  Vytautas Landsbergis 
Pasakų knygos / mitologinės 

apysakos parašymui 
85,00 5 3 000,00 

1.8.  Sigitas Parulskis Knygų rašymas 84,50 6 3 600,00 

1.9.  Georgij Jefremov 
Rinktinių raštų 6 tomo 

paruošimas ir leidimas 
83,75 6 3 600,00 

1.10.  Laurynas Katkus 

Apysakos darbiniu 

pavadinimu „Pankas skylėj“ 

rašymas 

83,75 4 2 400,00 

1.11.  Kazys Uscila 

Jerzy Giedroyco knygos – 

autobiografijos 

„Autobiografia na cztery 

ręce“ („Autobiografija 

keturioms rankoms“) 

vertimas iš lenkų į lietuvių 

kalbą 

83,50 6 3 600,00 

1.12.  Liudvikas Jakimavičius 
Sukurti trumpųjų esė - 

etiudų knygą „Sietuvos“ 
83,00 4 2 400,00 

1.13.  Audrius Musteikis Vertimai iš portugalų kalbos 82,25 4 2 400,00 

1.14.  Aldona Grigaliūnienė 

Prisiminimų knygos apie 

Bernardą Brazdžionį 

parengimas, istorinių 

apysakų knygos vaikams 

sukūrimas 

82,00 6 3 600,00 

1.15.  Biruta Augustinienė 

Biografinio romano 

„Požemių gėlininkas“ 

rašymui 

81,50 6 3 600,00 

1.16.  Genovaitė Dručkutė 

Knygų Oskaras Milašius 

„Laiškai“ ir Jeanas Mauclere 

„Po blyškiu Lietuvos 

dangum“ vertimas, įvadinių 

straipsnių parašymas 

81,40 4 2 400,00 



 

 

1.17.  Ignė Zarambaitė 
Grožinės literatūros vaikams 

ir paaugliams kūrimas 
81,25 6 3 600,00 

1.18.  Violeta Šoblinskaitė 
Romanas „Atsiprašau, kad 

mirsiu“ 
81,25 4 2 400,00 

1.19.  Vladas Rožėnas 
Knygos rašymas bei 

redagavimas 
80,75 4 2 400,00 

1.20.  Greta Ambrazaitė-Norkūnė 

Vizualiųjų tekstų rašymui ir 

Lotynų Amerikos poezijos 

vertimui 

80,40 6 3 600,00 

1.21.  Nikodem Szczyglowski Esė ciklas 80,25 4 2 400,00 

1.22.  Rimvydas Stankevičius 
Naujos poezijos knygos 

kūrimui 
80,0 6 3 600,00 

1.23.  Herkus Kunčius 
Istorijų romanas „Vietiniai 

reikalai“ 
80,00 6 3 600,00 

1.24.  Greta Štikelytė 
Hervé Le Tellier knygos 

„Anomalija“ vertimas 
78,50 6 3 600,00 

1.25.  Mahiras Gamzajevas 

Balio Sruogos romano 

„Dievų miškas“ vertimas į 

azerbaidžaniečių kalbą 

78,00 5 3 000,00 

1.26.  Nerijus Cibulskas 
Eilėraščių knygos „Epoché“ 

rašymui 
78,00 4 2 400,00 

1.27.  Aidas Jurašius 
Apysakos paaugliams 

kūrimas 
78,00 4 2 400,00 

1.28.  Gabrielė Labanauskaite 

Eilėraščių rinkinio 

„Galvojau, kad tai eilėraštis“ 

paruošimas spaudai ir 

romano „Likimo žirklės“ 

parašymas 

77,50 6 3 600,00 

1.29.  Birutė Marcinkevičiūtė 

Poezijos knygos „Laiko 

haiku“ ir prozos knygos 

vaikams „Ledo mergaitės 

istorija“ rašymas 

77,50 5 3 000,00 



 

 

1.30.  Dainius Sobeckis 
Esė rinkinio ir monografijos 

leidybai 
77,25 6 3 600,00 

1.31.  Vytautas Martinkus 

Vladimiro Zazubrino 

apysakos „Skiedra“ vertimas  

iš rusų kalbos į lietuvių ir 

parengimas spaudai 

77,25 3 1 800,00 

1.32.  Gvidas Latakas 

Eilėraščių knygos „Salos“ 

(darbinis variantas) 

parengimui 

77,25 3 1 800,00 

1.33.  Erika Drungytė 

Esė knygos rašymui 

(darbinis pavadinimas 

„Turinys ir tūris“) 

77,25 5 3 000,00 

1.34.  Justė Nepaitė 

Karl Ove Knausgård 

romano „Mano kova“ 

(penkta dalis) vertimas 

77,00 5 3 000,00 

1.35.  Valdemaras Papievis 

Iškilių Prancūzijos lietuvių 

literatūros, kultūros, 

visuomenės asmenybių 

prisiminimai 

76,60 6 3 600,00 

1.36.  Jūratė Čerškutė 

Stasio Eidrigevičiaus esė 

knygos sudarymas ir jos 

dalies rašymas 

76,60 4 2 400,00 

1.37.  Virginija Cibarauskė 

Apsakymų rinkinio „Atviras 

langas“ rašymui ir pokalbių 

su literatūros lauko atstovais 

(vertėjais, leidėjais, 

kritikais, redaktoriais) 

rengimui ir publikavimui 

76,50 5 3 000,00 

1.38.  Lina Laura Švedaitė Tekstų rašymui 76,50 6 3 600,00 

1.39.  Rasa Milerytė 

Svetainės 

www.atokiosstotys.lt 

administravimas, interviu su 

regionuose gyvenančiais 

menininkais rengimas 

76,25 4 2 400,00 

1.40.  Julius Keleras 
Literatūros kūrinių rašymas, 

vertimas, rengimas spaudai 
76,00 5 3 000,00 

1.41.  Dainius Gintalas 
Originalioji kūryba ir 

poezijos vertimai 
76,00 6 3 600,00 



 

 

1.42.  Tadeušas Žvirinskis 
Sonetų rinktinės 

„Sonetariumas“ rašymas 
75,75 3 1 800,00 

1.43.  Stanislava Bucevičienė 
Eilėraščių knyga „Dulkė 

saulės spinduly“ 
75,67 5 3 000,00 

1.44.  Paulius Juodišius 

Pažintinės svetainės 

kūrimas, paveikslėlių 

knygos kūrimas 

75,50 3 1 800,00 

1.45.  Nijolė Burnickienė Pjesių lėlių teatrui leidinys 75,25 3 1 800,00 

1.46.  Liutauras Degėsys 

Esė rinktinės „Suprask, kad 

supratęs galėjai suprasti 

kitaip“ užbaigimas ir 

parengimas spaudai, naujo 

romano skyriaus rašymas 

75,00 4 2 400,00 

1.47.  Sandra Bernotaitė 
Romano „Dykumoje nėra 

Dievo“ eskizas 
75,00 6 3 600,00 

1.48.  Giedrė Sodeikienė Vertimo veikla 75,00 6 3 600,00 

1.49.  Danguolė Kandrotienė 
Vaikų knygos ir literatūrinio 

stalo žaidimo sukūrimas 
75,00 3 1 800,00 

1.50.  
Gražina Mažeikaitė-

Sajienė 

Literatūros kūrinio vertimas 

iš švedų kalbos 
75,00 4 2 400,00 

1.51.  Aivaras Veiknys Poezijos ir prozos rašymui 75,00 6 3 600,00 

1.52.  Juozas Šikšnelis 

Romano darbiniu 

pavadinimu „Tiesos 

momentas“ sukūrimas 

74,67 5 3 000,00 

1.53.  Alina Semionova 

Poetinės-muzikinės 

programos „Aš kadais...“ 

(skirtos poeto V. Mačernio 

gimimo 100-mečiui) 

inicijavimas, parengimas, 

sklaida ir koordinavimas 

74,66 3 1 800,00 



 

 

1.54.  Virginijus Malčius Literatūra 74,50 3 1 800,00 

1.55.  Toma Gudelytė 

Italo Calvino romano 

„Marcovaldo“ vertimas į 

lietuvių kalbą (leidykla 

„Vox rara“), publicistika 

kultūrinėje spaudoje 

74,40 4 2 400,00 

1.56.  Ula Šimulynaitė 

Knyga „Bangos, smėlis ir 

saulutė“ (darbinis 

pavadinimas) 

74,25 4 2 400,00 

1.57.  Jolanta Vitkutė 

Knygos vaikams 

„Murmisiukai“ rašymas, 

skaitymai ir sklaida 

74,25 4 2 400,00 

1.58.  Ramutė Dragenytė Recenzijų ciklo rašymas 74,25 3 1 800,00 

1.59.  Kristina Svarevičiūtė 
Graikų literatūros vertimas 

ir pristatymas 
73,80 4 2 400,00 

1.60.  Rūta Norkūnė Literatūra vaikams 73,75 4 2 400,00 

1.61.  Paulina Žemgulytė 

Poezijos knygos rašymas ir 

savo kūrybos rinktinės 

sudarinėjimas 

73,50 3 1 800,00 

1.62.  Tadas Zaronskis 

Šiuolaikinės prancūzų 

filosofijos, poezijos tekstų 

vertimas, poezijos tekstų 

rašymas 

73,50 4 2 400,00 

1.63.  Goda Volbikaitė 

Kalmeno Zingmano romano 

„Oifn švindltrep“ vertimas 

iš jidiš kalbos 

73,50 4 2 400,00 

1.64.  Sonata Paliulytė-Keys 

Eilėraščių sukūrimas 

poezijos rinkiniui „Sizifo 

akmuo“. Eilėraščių vaikams 

rašymas. Emily Dickinson 

antro poezijos vertimų 

rinkinio koregavimas ir 

rengimas spaudai 

73,25 5 3 000,00 

1.65.  Tautvida Patackienė 
Kaip gerai sustyguotas 

orkestras 
73,25 5 3 000,00 



 

 

1.66.  Mindaugas Kvietkauskas 

Poezijos rinkinio rengimas 

ir M. Kulbako romano 

vertimas 

73,25 3 1 800,00 

1.67.  Mantas Balakauskas 

Michelio Houllebecqo esė 

„H. P. Lovecraftas: prieš 

pasaulį, prieš gyvenimą“ 

vertimas, straipsnių 

publikavimas literatūros 

žurnaluose bei poezijos 

tekstų rašymas 

73,00 4 2 400,00 

1.68.  Unė Kaunaitė Romano rašymas 73,00 5 3 000,00 

1.69.  Gediminas Pulokas 
Šiuolaikinės anglakalbės 

poezijos vertimai 
72,25 3 1 800,00 

1.70.  Tomas Taškauskas 
Prancūzų poezijos vertimai 

ir autorinė kūryba 
72,25 3 1 800,00 

1.71.  Ernestas Noreika 

Čiabuko gamyba ir leidyba; 

Eilėraščių rašymas; Prozos 

rašymas 

72,25 4 2 400,00 

1.72.  Carmen Caro Dugo 

Lietuvių prozos kūrinių 

vertimas į ispanų kalbą, 

lietuvių literatūros sklaida 

72,25 5 3 000,00 

1.73.  Mindaugas Nastaravičius Rašyti naują pjesę 72,25 4 2 400,00 

1.74.  Aurimas Švedas 

Kultūrologinės eseistikos 

ciklo „Istoriko teritorija: 

literatūra ir kinas“ rašymas 

72,25 5 3 000,00 

1.75.  Nojus Saulytis Romano „vieš/pats“ rašymui 72,25 5 3 000,00 

1.76.  Danuta Teresa Balašaitienė Vertimai 72,60 5 3 000,00 

1.77.  Neringa Butnoriūtė 
Recenzijų ciklas kultūrinėje 

žiniasklaidoje 
72,50 3 1 800,00 

1.78.  Astrida Petraitytė 

Biografinė knyga  

„Ministeris Dovas Zaunius 

ir ponia“ 

72,50 4 2 400,00 



 

 

1.79.  Aloyzas Balbierius 

Tolesnė kūrybinė veikla 

literatūros ir fotografijos 

srityse 

72,50 4 2 400,00 

1.80.  Andrius Jakučiūnas 

Straipsniai apie socialiai 

reikšmingus literatūros ir 

kalbos procesus portale 

15min.lt ir kultūrinėje 

spaudoje 

72,50 3 1 800,00 

1.81.  Živilė Kropaitė-Basiulė 
Pokalbių su močiute knyga 

apie tremtį ir partizanus 
72,00 4 2 400,00 

1.82.  Paulina Eglė Pukytė 
Pjesė ir kiti eksperimentiniai 

tekstai balsui 
72,00 5 3 000,00 

1.83.  Markus Oskar Roduner 

Lietuvių literatūros vertimai 

į vokiečių kalbą bei 

mažesnių literatūrų žurnalas 

72,00 5 3 000,00 

1.84.  Vytautas Stulpinas 
Eilėraščių knygos 

parengimas 
71,80 3 1 800,00 

1.85.  Jaroslav Melnik 
Romano „Te visad būsiu aš“ 

rašymas 
71,75 5 3 000,00 

1.86.  Antanas Jonynas 

Liudviko Rėzos poezijos 

vertimas iš vokiečių kalbos į 

lietuvių kalbą 

71,66 5 3 000,00 

1.87.  Simonas Bernotas 

Kūrybinis rašymas ir 

poezijos iš ispanų kalbos 

vertimas 

71,60 4 2 400,00 

1.88.  Tomas Petrulis 

Poetinės prozos rinkinio 

darbiniu pavadinimu 

„Laisvos formos skundai ir 

atviri prisipažinimai apie 

įvykių dinamiką“ rašymui ir 

sudarymui 

71,50 5 3 000,00 

1.89.  Jurga Tumasonytė 
Romano dalies ir vaikiškos 

knygelės rašymas 
71,50 5 3 000,00 

1.90.  Aistis Žekevičius 

Antrosios eilėraščių knygos 

darbiniu pavadinimu 

„Žuviniai“  rašymas 

71,40 3 1 800,00 



 

 

1.91.  Lina Buividavičiūtė 

Galutinis antrosios poezijos 

knygos parengimas spaudai, 

naujų eilėraščių kūrimas ir 

jų pristatymas Lietuvos ir 

tarptautinėje erdvėje; 

knygos vaikams sukūrimas; 

recenzijų ir straipsnių 

rašymas 

71,25 3 1 800,00 

1.92.  
Daina Opolskaitė-

Kovalčikienė 
Romano rašymas 71,25 5 3 000,00 

1.93.  Aušra Kaziliūnaitė Naujų eilėraščių rašymas 71,20 4 2 400,00 

IŠ VISO: 421 252 600,00 

 

2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms literatūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Povilas Šklėrius 
Detektyvinio romano „Užribis“ rašymas ir 

sklaida 
71,00 

2.2. Gerda Gembickienė 
Grafinės knygos „Karalius nakvos Merkinėje“ 

kūrimo pirmajam etapui 
71,00 

2.3. Aušra Karsokienė 

Sauliaus Macaičio, kino kritikos straipsnių ir kai 

kurių kitų publikacijų periodikoje rinkinio, 

atskira knyga ir sudarymas 

71,00 

2.4. Lina Simutytė Autofikcinės prozos rašymas 71,00 

2.5. Kristina Tamulevičiūtė Grožinės istorinės literatūros vertimas 71,00 

2.6. Andrius Patiomkinas 

XX a. ir šiuolaikinei grožinei literatūrai iš anglų 

ir rusų k. versti (Donald Justice, John Ashbery, 

Galway Kinnell, Ted Kooser, Margaret Atwood, 

Billy Collins, Charles Bernstein ir kt.; Robert 

Coover, Arthur Miller, Sigizmund 

Kržižanovskij ir kt.) 

71,00 

2.7. Eglė Frankonė Pokalbiai su rašytojais: kas paslėpta tarp eilučių 70,80 



 

 

2.8.  Nijolė Regina Chijenienė Vertimams 70,75 

2.9.  Edmundas Janušaitis 
Poezijos rinkinio „Ugnies ažūras“ bei romano 

„Aš esu čia. Aš turiu svajonę“ sukūrimas 
70,75 

2.10.  Marius Kraptavičius 

Svetainės www.menobangos.lt 

administravimas, redagavimas, straipsnių 

rašymas 

70,50 

2.11.  Audra Baranauskaitė 
Esė ir eilėraščių knyga, iliustruota kito autoriaus 

fotografijomis, pjesė teatrui 
70,50 

2.12.  Gasparas Aleksa Drama „Ėriukėlis stiklo ragais“ 70,50 

2.13.  Vaidonija Kelerienė Grožinės literatūros vertimas 70,50 

2.14.  Inga Narijauskienė 
Trečios terapinių pasakų knygos apie pelėdą 

Drūliją sukūrimas 
70,50 

2.15.  Laura Stašaitytė 
Vaikiškos edukacinės literatūros ir trumposios 

ispanakalbių ir anglakalbių prozos vertimai 
70,25 

2.16.  Mantas Toločka Knygos „Hektoro kūnas“ rašymas 70,20 

2.17.  Virginijus Šidlauskas 
Knygos vaikams „Uraganiukė“ rašymas, 

iliustravimas, įgarsinimas 
70,00 

2.18.  Rolandas Parafinavičius Romano „Vykėlių klubas“ rašymui 70,00 

2.19.  Vida Bėkštienė Knygos vertimas 70,00 

2.20.  Kastytis Sarnickas 
Romano darbiniu pavadinimu „Voyage, 

voyage“ rašymas ir paruošimas leidybai 
69,80 

2.21.  Lina Pavalkytė 

L.Tolstojaus romano „Karas ir taika“ I, II, III, 

IV tomų įgarsinimas su tikslu išleisti kūrinį 

audioknygos formatu 

69,75 



 

 

2.22.  Antanas Šimkus Publicistinių tekstų ciklo kūrimas 69,75 

2.23.  Alfonsas Pakėnas 

Knygos „Trečias brolis“ (atsiminimai apie poetą 

Joną Strielkūną) ir esė knygos „Žvaigždė 

galiniame gryčios lange“ parengimas spaudai 

69,75 

2.24.  Giedrė Rakauskienė Knygos vaikams parašymas 69,50 

2.25.  Eglė Perednytė 
Knygos vaikams „Džiaugsmo traukinukas“ 

parašymas 
69,50 

2.26.  Gintarė Adomaitytė Rašinių ciklas svetainėje www.menobangos.lt   69,50 

2.27.  Titas Laucius 
Pirmojo knygos rankraščio, preliminariu 

pavadinimu „Simuliantas“, parengimui 
69,50 

2.28.  Elena Kurklietytė Romano rašymas 69,50 

2.29.  Paulius Norvila Poezijos ir prozos knygoms sukurti 69,50 

2.30.  Daina Pranckietytė „Koralų vaikai“ ir „Silentium“ 69,00 

2.31.  Valdas Antanas Daškevičius 
Trumposios prozos knyga „Vonioje su 

Šventraščiu“ 
69,00 

2.32.  Saulius Vasiliauskas 
Kūryba, šiuolaikinės literatūros refleksija, 

pokalbiai 
69,00 

2.33.  Dainius Dirgėla 
Naujų pjesių rašymas, pjesių knygos „Iki 

pareikalavimo: benamės pjesės“ sudarymas 
69,00 

2.34.  Ieva Rudžianskaitė 
Recenzijų, knygų apžvalgų rašymui ir 

publikavimui; eilėraščių ciklo rašymui 
69,00 

2.35.  Rugilė Audenienė 
Kūrybinio projekto moksleiviams „Haiku 

gimnazija“ tąsa 
69,00 



 

 

2.36.  Laura Kromalcaitė 
C. A. Conrad, Rae Armantrout ir Philip Larkin 

poezijos vertimai 
69,00 

2.37.  Aušra Adomavičienė-Kiudulaitė 
2 paveikslėlių knygų kūrimas, edukaciniai 

susitikimai su rajonų skaitytojais 
68,75 

2.38.  Virginijus Stakėnas Knygos leidyba 68,50 

2.39.  Evelina Gužauskytė 

Amžių sankirtoje: Sor Juana Ines de la Cruz 

poezijos ir „Atsakymo“ vertimas, kūrybos 

aprašymas 

68,50 

2.40.  Tomas Dirgėla Trijų knygų vaikams sukūrimas 68,25 

2.41.  Isabella Merola Pojavis Romano parašymui ir išleidimui 68,25 

2.42.  Lina Neverbickienė 
Knygos „Vienos piligrimystės dienoraštis“ 

rašymas ir redagavimas 
68,25 

2.43.  Sigitas Benetis Novelių romanas 68,25 

2.44.  Tomas Norkaitis 
Eilėraščių rinkinio „Trupmenos“ (darbinis 

pavadinimas) parašymas ir pristatymas 
68,00 

2.45.  Živilė Nedzinskaitė 
Lotyniškų XVII a. LDK tekstų rengimas 

tarptautinei antologijai 
68,00 

2.46.  Zita Danielienė Knygos vertimas 67,75 

2.47.  Marius Marcinkevicius Literatūra 67,50 

2.48.  Augustė Žičkytė 
Interviu ciklas „Pokalbiai apie kūrybą ir 

amžinybę“ 
67,50 

2.49.  Daiva Povilaitė Romano „Trys“ eskizas 67,50 



 

 

2.50.  Eglė Baliutavičiūtė 
Knygų vaikams „Senelis, arba 8 minutės iki 

saulės“, „Šuo, kurio nereikėjo“ rašymas 
67,50 

2.51.  Patricija Šmit 
Haiku 365, poezijos rinktinė „Švytinti diena“, 

romanas 
67,50 

2.52.  Stanislovas Abromavičius 

Literatūra: Knygos „Vaižganto gatvė“ 

paruošimas spaudai, duomenų surinkimas iš 

dokumentų ir liudininkų, maketavimas 

67,25 

2.53.  Ina Rosenaitė Grožinės literatūros vertimas 67,25 

2.54.  Tomas Čepaitis 
Pjesių ciklo ir romano vertimas iš/į įvairias 

kalbas 
67,25 

2.55.  Egidijus Gaidauskas Knygos teksto rašymas 67,25 

2.56.  Nida Timinskaitė 

Romano „Gobelenas“ paruošimas leidimui ir 

išleidimas, J. Slovackio dramos „Kordianas“ 

vertimas iš lenkų kalbosį lietuvių kalbą, pjesės 

rašymas 

67,00 

2.57.  Stasys Lipskis 
Biografinės knygos „Tarp šviesos ir tamsos“ – 

apie rašytojo Balio Sruogos gyvenimo dramą 
66,75 

2.58.  Gediminas Bytautas 
Trečiosios poezijos knygos „Melancholijos“, 

iliustruotos autoriaus grafikos darbais, leidyba 
66,75 

2.59.  Eglė Ramoškaitė Knygos vyresniems paaugliams rašymas 66,75 

2.60.  Gražina Baikštytė 

Knygos „Gražiausi gyvenimo metai. Lietuvos 

meno šviesuliai“ parengiamieji darbai, 

medžiagos rinkimas, pokalbių su knygos 

herojais derinimas 

66,75 

2.61.  Sonata Dirsytė 
Istorinio-distopinio romano „Vilkmergė“ 

pirmosios dalies rašymui 
66,75 

2.62.  Eglė Žvirblienė Išeitys 66,75 



 

 

2.63.  Romualdas Zabarauskas 
Knygos „Lietuva atsiskleidžia“ tąsa ir 

skaitmenizavimas 
66,50 

2.64.  Petras Venslovas Romanas „Memento homo“ 66,50 

2.65.  Mindaugas Peleckis 

Knygos „Kalbų ekologija. Kalba ir žmogus XXI 

a.: poliglotai, nykstančios kalbos ir jų 

gaivintojai“ rašymas; esė ir poezijos knygos 

„Kalbančių žuvų paradas“ rašymas 

66,50 

2.66.  Aidas Žiliukas Daugiaserijinio filmo scenarijaus kūrimas 66,50 

2.67.  Henrikas Puskunigis Naujos knygos rašymas, maketavimas ir leidyba 66,50 

2.68.  Rimantas Petras Klusas Knygos „Prajuokinti aidą“ sukūrimas 66,25 

2.69.  Virgilijus Kubilius Audioknygos 66,25 

2.70.  Vytas Jankauskas 

Knygos „Laikinosios sostinės literatų pasaulis: 

bohemiškosios tapatybės bruožai“ rašymas (1 

etapas) 

66,00 

2.71.  Bronislavas Bušma Romano „Eiliniai“ rašymui 66,00 

2.72.  Aurelija Savickienė Knygos apie kunigą Antaną Saulaitį leidimui 66,00 

2.73.  Monika Žadeikienė Knygos rašymo baigimas 65,75 

2.74.  Rokas Flick Romanų rašymas 65,50 

2.75.  Saulius Stoma 
Romanas „Kai dievai ir žmonės vėl gyvens 

kartu“ 
65,50 



 

 

2.76.  Asta Jolanta Miškinytė 
Romano pabaigimui, pjesės rašymui ir savo 

kūrybos sklaidai elektroninėje erdvėje 
65,50 

2.77.  Jolanta Vilkevičiūtė Romano „Amžinoji Jericho rožė“ rašymas 65,50 

2.78.  Tatjana Reksc-Petravičienė Bežodė knyga vaikams 65,50 

2.79.  Dominykas Ivanauskis Knygos rašymas 65,33 

2.80.  Eligija Volodkevičiūtė Knygų leidyba 65,25 

2.81.  Edmundas Ganusauskas Literatūra 65,25 

2.82.  Asta Plechavičiūtė 

Prozos knygos „Darbai. Atostogos“ (darbinis 

pavadinimas) antros dalies ir trumpų pasakų-

istorijų knygos vaikams „Išvyniotos istorijos“ 

(darbinis pavadinimas) sukūrimas 

65,25 

2.83.  Virginijus Vyšniauskas 
Poezijos rinktinės išleidimas „Debesys švenčia 

gimtadienį“ knygos ir audio (CD) formatu 
65,00 

2.84.  Jolita Zykutė-Van 

Pristatyti skaitytojams nuotoliniu būdu knygas 

ir skaitymo skatinimo akciją „Skaitymas garsiai 

stiprina šeimą“. Knyga Lietuvos ir Lietuvos 

emigrantų pradinukams „Mano šeimos šaknys“ 

65,00 

2.85.  Sandra Petraškaitė-Pabst 
Eilėraščių rinktinės „Auginti gelmę“ 

parengimas leidybai 
65,00 

2.86.  Birutė Ona Black Poezijos rankraščio rengimas 64,50 

2.87.  Violeta Židonytė Literatūra: 1. Romanas  2. Poemėlė vaikams 64,50 

2.88.  Leonas Peleckis 
Esė, pokalbių, atklastų knygos „Žmonės kaip 

knygos“ rašymas ir parengimas spaudai 
64,25 



 

 

2.89.  Petras Lisauskas 

Autorinės haiku poezijos paruošimas spaudai: 

eilių atranka, redagavimas, vizualinės 

medžiagos parinkimas, visos medžiagos 

paruošimas maketavimui, kt. 

64,25 

2.90.  Rūta Vyžintaitė-Lajienė Eilėraščių knygos vaikams kūrimas ir sklaida 64,25 

2.91.  Andrius Kleiva Knygos „Ką veikia Japonija“ ruošimas 64,25 

2.92.  Audronė Augustinienė 
Romanui paaugliams „Trys močiutės skelbia 

karą“ rašyti 
64,00 

2.93.  Iluta Narvila Lietuvių literatūros vertimai į latvių kalbą 63,80 

2.94.  Vytautas Žeimantas Baltarusių tautinio atgimimo šaukliai ir Lietuva 63,75 

2.95.  
Gintarė Daniusevičiūtė-

Vaitkevičienė 

V. Mačernio teatralizuotas kūrybos skaitymas, 

skirtas paminėti poeto šimtosioms gimimo 

metinėms: „Mačernio lūpomis“ 

63,75 

2.96.  Danielius Minkevičius Literatūrinės inscenizacijos rašymo darbai 63,75 

2.97.  Agnė Sirgėdaitė 
Novelių rinkinio „Nušvitimo beieškant“ 

sukūrimui 
63,75 

2.98.  Feliks Bakhchinyan 
Marko Zingerio romano „Aš sėdėjau Stalinui 

ant kelių“ vertimas į armėnų kalbą 
63,60 

2.99.  Aras Lukšas Knygų leidyba 63,50 

2.100.  Mindaugas Milinis 
Detektyvinio romano „Kruvina jūra“ pirmųjų 

dalių sukūrimas 
63,50 

2.101.  Žilvaras Braznauskas Literatūra 63,25 



 

 

2.102.  Jurgita Balčiūnienė Apysakos vaikams kūrimas 63,25 

2.103.  
Martina Jablonskytė-

Gelucevičienė 

Kęstučio Jablonskio tremties atsiminimų 

surinkimas, užrašymas, sklaida (FB) 
63,25 

2.104.  Raimonda Razbadauskienė Vaikų ir jaunimo literatūra 63,00 

2.105.  Ingrida Gudauskienė Knygos rašymas 63,00 

2.106.  Viktorija Boguslavska 
Trumpų iliustruotų pasakojimų 0-6 metų 

amžiaus vaikams kūrimas 
63,00 

2.107.  Miglė Marija Galvonaitė 
Brandos romano rankraščio tobulinimas, 

pasiruošimas leidybai ir kūrybos sklaida 
63,00 

2.108.  Rasa Tuskenytė Knygos „Hirošima“ vertimas 63,00 

2.109.  Vakaris Šaulys 
Romano rašymas apie lietuvių atsitikimus 

Himalajų kalnuose 
62,75 

2.110.  Giedrius Zubavičius 
Vaidybinio ilgametražio filmo „Lietuvos 

paukščiai“ scenarijaus sukūrimas 
62,75 

2.111.  Justina Mikeliūnaitė Knygos rankraščio rengimas leidybai 62,50 

2.112.  Virginija Rimkuvienė Knyga „Jis vadina mane mama“ 62,25 

2.113.  Juozas Žitkauskas 
Eilėraščių ciklo – knygos „Dzūkiški metai“ 

rašymas 
62,25 

2.114.  Olga Arzumanian 
Marko Zingerio romano „Aš sėdėjau Stalinui 

ant kelių“ vertimas į rusų kalbą. Debiutas 
62,20 

2.115.  Solveiga Masteikaitė 
Knyga paaugliams „Slibinas Juodas, Slibinas 

Baltas“ 
62,00 



 

 

2.116.  Dalia Morozovaitė Poezijos knygos leidyba ir sklaida 62,00 

2.117.  Žana Lebedeva-Matrosova 
Romano „Билет на Балет“ audio versijos 

sukūrimas 
62,00 

2.118.  Audronė Vainauskaitė 
Šiuolaikinio naratyvo paaugliams kūrybiniai 

darbai 
61,50 

2.119.  Eglė Gerulaitytė 
„Moterys kelyje“: knyga apie netradicinį 

gyvenimo būdą pasirinkusias moteris 
61,50 

2.120.  Vladimir Liublinskij Poezijos rinkinys apie Lietuvos gamtos grožį 61,50 

2.121.  Ignas Jonynas Apsakymai-scenarijus 61,40 

2.122.  Tadas Ambrazas Poezijos knygos parengimui ir leidybai 61,25 

2.123.  Rytis Sabas Romano „Drakono uodega“ kūrimas 61,25 

2.124.  Giedrė Norkūnė 
Eilėraštukų kortelių rinkinių apie gyvūnus, 

augalus ir Lietuvos miestus kūryba 
61,00 

2.125.  Gailė Garnelytė 
Apsakymų ir novelių knygos „Ramybės diena“ 

rašymui 
60,75 

2.126.  Rasa Lužytė-Baltušnikė Literatūrinio kūrinio (knygos) rašymas 60,75 

2.127.  Vytautas Gaižauskas Romano užbaigimas 60,50 

2.128.  Česlovas Skaržinskas 
Esė knyga darbiniu pavadinimu „Apokalipsės 

dvelksmas“ 
60,50 

2.129.  Gintaras Šiurkus Knygos užbaigimui, leidybai ir pristatymui 60,25 



 

 

2.130.  Ovidijus Stokys 
Istorinės, mokslo populiarinimo, kitos 

humanitarinės literatūros vertimas 
60,25 

2.131.  Vida Čiuberkienė-Kumpikienė Knygos rašymas 60,25 

2.132.  Airida Kerevičiūtė Scenarijus 60,00 

2.133.  Goda Simonaitytė Inscenizacijos sukūrimas, įgarsinimas, sklaida 60,00 

2.134.  Karolina Bagdonė 
Straipsnių ciklas „Savos tapatybės paieškos 

šiuolaikinėse profesijose: lygybė ir stereotipai“ 
59,80 

2.135.  Gina Viliūnienė 
Knygos darbiniu pavadinimu „Vilniaus pirklio 

mirtis“ parašymas 
59,75 

2.136.  Jolanta Luneckaitė 

Išvestinių kūrinių anglų kalba (iliustruotų 

knygučių) išleidimas (self-publishing) arba jau 

išleistų išvestinių kūrinių rinkinių (knygų) 

sklaida 

59,75 

2.137.  Indrė Pivoraitė 
Elektroninis leidinys „Aktorinis meistriškumas 

jaunimui“ 
59,50 

2.138.  Alicija Teresė Matiukienė Literatūrinių renginių fotogalerija 59,50 

2.139.  Dovilė Štuikienė Medžiagos rinkimas ir knygos rašymas 59,25 

2.140.  Dovilė Kėdikaitė 
Knygos apie skulptorių Antaną Mončį 

sudarymas 
59,25 

2.141.  Mantas Tamulevičius Vertimas iš anglų k. į lietuvių k. 59,25 

2.142.  Tomas Mitkus 
Debiutinės knygos „Miegantys dievai“ 

parašymas 
59,00 



 

 

2.143.  Gediminas Jankus 
Tęstinis novelių knygos „Riteris, Mirtis ir 

Velnias“ rašymas ir užbaigimas 
59,00 

2.144.  Augustinas Bėkšta 

Victoro L. Wooteno knygos „Muzikos pamoka. 

Dvasinės tobulėjimo paieškos per muziką“ 

vertimas 

59,00 

2.145.  Juna Janonė 

Elektroninės knygos, esė ir receptų rinkinio su 

iliustracijomis „Aš esu mylima ir beveik soti“ 

sukūrimas 

59,00 

2.146.  Deividas Preišegalavičius 

Romano „Jei užveisi triušius saloje, jie suės 

viską, įskaitant salą“ tęsimo / užbaigimo 

darbams ir poezijos rinktinės „Odė kavai“ 

sudarymui 

58,80 

2.147.  Rasa Karvelytė Knygos parengimas 58,75 

2.148.  Reda Puodžiukė Knygos vaikams rašymui ir leidybai 58,75 

2.149.  Benedikta Daukšaitė 
Istorijų projektas „Jeronimas, berniukas, kuris 

nebuvo gėlė“ 
58,75 

2.150.  Andra Kavaliauskaitė Knygos paaugliams „Seen“ sukūrimas 58,75 

2.151.  Ričardas Ražanskas 
Apysakų rinkinio „Tolimų kraštų laiškai“ 

rašymas 
58,75 

2.152.  Ramunė Šidlauskienė Knygos vaikams „Vilko širdis“ rašymas 58,75 

2.153.  Indrė Zalieckienė 
Eiliuotos knygos 0-3 m. vaikams sukūrimas ir 

iliustravimas 
58,50 

2.154.  Augustė Jasiulytė Situacijų komedijos scenarijaus rašymas 58,50 

2.155.  Ula Rugevičiūtė-Rugytė 
Grafinės knygos „Nukritęs iš Mėnulio. Sapnas 

apie Oskarą Milašių“ iliustravimas 
58,50 



 

 

2.156.  Dalė Poškienė Literatūros ir kultūrų keliais: eseistika 58,50 

2.157.  Neringa Daniulaitienė 
Ringaudų bendruomenės literatūrinio 

kūrybiškumo edukacija 
58,25 

2.158.  Linas Bitvinskas 
Knygos vaikams „Surišta pilis“ ir  knygos „Lėti 

užrašai / Les notes lentes“ sukūrimas 
58,25 

2.159.  Vilija Baublytė-Nutautienė Straipsnių rašymas 58,25 

2.160.  Stasys Babonas 
Apsakymo rinkinio „Požeminė sankryža“ 

paruošimas spaudai 
58,00 

2.161.  Rasa Jonikaite-Vosylienė Knygos iliustracijų kūrimas 58,00 

2.162.  Mantė Zagurskytė Vertimas iš anglų kalbos į lietuvių kalbą 57,75 

2.163.  Gintaras Pocius 
Knygos „Kunigas Augustinas Liepinis: 

Gyvenimas ir kūryba“ parengimas 
57,50 

2.164.  Ligita Valonytė Literatūriniai pasakojimai 57,25 

2.165.  Daiva Plikšnienė 
Debiutinio eilėraščių, miniatiūrų ir novelių 

rinkinio „Jūrligė“ sudarymas 
57,25 

2.166.  Raminta Lapinskaitė Knygos apie ugdomąjį kūrybos poveikį rašymas 57,25 

2.167.  Indrė Bručkutė Novelių rinkinio rašymas 57,25 

2.168.  Lina Vėželienė Knygos rašymas 57,00 

2.169.  Laura Sėlenienė 
Knygos vaikams numatomu pavadinimu 

„Slaptųjų operacijų būrys“ rašymui 
57,00 



 

 

2.170.  Greta Griniūtė Knygos „Viskas apie mano mamą rašymui“ 57,00 

2.171.  Matas Bytautas 

Prozos knygos „Vergovės metas“ rašymui ir 

paruošimui leidybai, ir eseistikos knygos 

„Panacėjos panacėjos“ rašymui 

57,00 

2.172.  Monika Petkevičiūtė Knygos-romano rašymas ir išleidimas 56,75 

2.173.  Nijolė Koskienė Baigti rašomą kūrinį 56,75 

2.174.  Ramūnas Liutkevičius Poezijos knyga 56,75 

2.175.  Vaida Šikšnytė Knygos leidimas 56,75 

2.176.  Emilija Švobaitė Knygos „Bufonada“ sukūrimas ir turinio sklaida 56,75 

2.177.  Jolanta Beniušytė 
Knygos „Klaipėdos žurnalistikos veidai“ 

parengimas spaudai 
56,50 

2.178.  Irena Karsokienė Knygos rašymo tęstinumui, sklaidai 56,50 

2.179.  Inga Liutkevičienė Knygos rašymas 56,25 

2.180.  Artūras Voiničius Smulkiosios prozos knyga 55,75 

2.181.  Vaida Pilibaitytė Knyga apie Lietuvą klimato krizės akivaizdoje 55,75 

2.182.  Sandra Dastikienė 
Elektroninis leidinys „Baltiškoji žalčio 

simbolika ir šiuolaikinė Lietuva“ 
55,50 

2.183.  Rokas Šimkevičius Tekstų kūrimas 55,50 



 

 

2.184.  Virgilijus Veršulis Literatūra 55,25 

2.185.  Modestas Vaitkevičius 
Vytauto Mačernio eilėraščių ciklo „Vizijos“ ir 

laiškų įskaitymas audio formatu 
55,25 

2.186.  Andrius Guginis Romano rašymas 54,75 

2.187.  Neringa Valeiša Knyga vaikams 54,50 

2.188.  Kristina Abromaitytė Apsakymų rinkinys „Žmogus ieško sapno“ 54,50 

2.189.  Eva Tombak Knygos rašymas 54,25 

2.190.  Janina Laniauskienė Kūryba: libretai, eilėraščiai 54,00 

2.191.  Marijona Danutė Mažeikienė 
Poezijos knygos leidyba ir jos pristatymo 

renginiai 
53,75 

2.192.  Aleksandra Liubamirskienė Knyga vaikams 53,50 

2.193.  Ramunė Šuščevičiūtė-Dal 

Medžiagos rinkimas Nepriklausomybės kartos 

mados dizainerių istorijos knygai - 

publicistikos, esė rinkiniui „Ne[atidėtos] 

peržiūros“ 

53,50 

2.194.  Renata Šarkauskaitė 
Medžiagos rinkimas knygai „Kūrybinė reklama 

ir jos kūrėjai 2000-2020 Lietuvoje“ 
53,50 

2.195.  Aurelija Ananjevaitė Knygos rašymas 53,25 

2.196.  Kristina Aržuolaitienė Knyga „Diskriminacijos veidai“ 53,00 



 

 

2.197.  Rasa Strauzaitė-Barauskienė Knygos vaikams rašymui ir dainų įrašams 53,00 

2.198.  Mindaugas Briedis Filosofinių pasakų parengimas leidybai 52,75 

2.199.  Alma Laužonytė 
Elektroninės (skaitmeninės) knygos rengimas, 

išleidimas, pristatymas 
52,75 

2.200.  Emilija Gaivenytė Satyros tekstų ir humoreskų rinkinys (knyga) 52,50 

2.201.  Vytenis Bagdonas 
Apsakymų kūrimas: lietuviškosios empatijos ir 

atjautos link 
52,25 

2.202.  Jonas Jovaišis 
Stipendija prašoma vaikiškos knygelės „Kur 

pradingo Knygnešiukas?“ parašymui 
52,00 

2.203.  Tomas Andriukonis 
Romano „Baimės širdis“ pirminio varianto 

parengimas 
51,75 

2.204.  Dalia Cibauskaitė Vytautas Mačernis latviškai 51,50 

2.205.  Gabrielė Nečejauskaitė 
Knygos rašymas ir leidyba, sklaida internetinėje 

erdvėje ir virtualus pristatymas 
51,00 

2.206.  Vytautas Kaziela 
Asmeninio tinklaraščio kūrybai publikuoti 

sukūrimas 
51,00 

2.207.  Aurelija Juškevičienė Romano rašymas ir rengimas spaudai 51,00 

2.208.  Rita Kukaitienė 
Poezijos knygos „Prisilietimai“ paruošimas ir 

išleidimas 
50,25 

2.209.  Inga Jankauskaitė Poezijos knygos „Ir tai praeis“ leidyba 49,75 

2.210.  Virgilijus Bespalovas Poezija 49,50 



 

 

2.211.  Paulina Okunytė Knygos parašymui 49,50 

2.212.  Aurima Dilienė 
Knygos „Gyvenimas su vaikais“ rašymas ir 

pristatymas 
49,25 

2.213.  Dovilė Kriukelytė 

Kūrybinės platformos turinio ir skaitytojų 

auditorijos plėtra, publikuojant autorinius 

kūrybinius tekstus 

49,25 

2.214.  Silvija Vaidogaitė 
Grožinės literatūros kūrinys ir pieštinis 

animacinis filmas 
49,25 

2.215.  
Evelina Ramašauskaitė-

Kaziulionė 

Metodinės priemonės sukūrimas ir paruošimas 

leidybai 
49,00 

2.216.  Rugilė Sabonytė Sau pačiai 48,75 

2.217.  Ieva Straukaitė Ar įmanoma apibrėžti meną? 48,50 

2.218.  Judita Misevičienė Knygos „Baibokai“ rašymui 47,50 

2.219.  Džiuljeta Korsakienė 

Literatūrinės mokomosios pasakos „Vandens 

pasaka“ aplinkosaugine tema rašymo 

užbaigimas ir iliustracijų sukūrimas 

47,50 

2.220.  Aleksandras Rimdžius 
Romano „Diena, kai baigėsi Saulė“ rašymas, 

taisymas ir sklaida 
47,25 

2.221.  Giedrė Pankauskaitė Poezijos deklamavimas 46,00 

2.222.  Eglė Ausiejutė 
Tinklaraštis apie filmuose vaizduojamas 

socialines problemas 
45,75 

2.223.  Deimantė Vilkelytė Dokumentinės knygos rašymas 45,50 

2.224.  Lina Pivorienė Rankomis apkabintos istorijos 45,25 



 

 

2.225.  Domantas Belevičius Rinkodaros ateitis – skaitmeninėje erdvėje 43,75 

2.226.  Rokas Hasenaitis Knygos rašymas 43,00 

2.227.  Algis Antanas Žukauskas Grožinės literatūros kūrimas 42,00 

2.228.  Marius Prakopimas Poezijos rinkinys 39,50 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės 

stipendija, privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. birželio 2 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) 

tinkamai užpildytą Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. 

Stipendijos gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas 

finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Administracijos direktorius, 

laikinai atliekantis Tarybos pirmininko funkcijas  Mindaugas Bundza 

 

 

 


